ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2019г.                                         с. Уймень                                  № 50

О повышении окладов месячного денежного содержания

муниципальных служащих и главы муниципального

образования «Уйменское сельское поселение»

         На основании Постановлений Главы муниципального образования

«Чойский район» №554 от 30.09.2019г «О повышении окладов месячного

денежного содержания муниципальных служащих муниципального

образования «Чойский район», №565 от 02.10.2019г «О повышении окладов

месячного денежного содержания муниципальных служащих

муниципального образования «Чойский район» и на основании Решения

сессии Совета депутатов МО «Уйменское сельское поселение» №9-2 от

29.10.2019г «О повышении денежного содержания лицам, замещающим

выборные муниципальные должности муниципального образования

«Уйменское сельское поселение» осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе», глава сельской администрации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 октября 2019г в 1,043 раза размеры месячных окладов

муниципальных служащих и главы муниципального образования

«Уйменское сельское поселение» в соответствии с замещаемыми ими

должностями муниципальной службы и размера месячных окладов

муниципальных служащих муниципального образования «Уйменское

сельское поселение», в соответствии с присвоенными ими классными

чинами муниципальной службы Республики Алтай., установленные

Положением «Об оплате труда муниципальных служащих

муниципального образования «Уйменское сельское поселение»

утвержденным решением сессии Совета депутатов МО «Уйменское

сельское поселение»№9-2 от 29.10.2019г «О повышении денежного

содержания лицами, замещающими выборные муниципальные

должности муниципального образования «Уйменское сельское

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Уймен

jурт jеезин jурт

Администрациязы

поселение», осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

Постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в

местном бюджете МО «Уйменское сельское поселение» на 2019 год на

содержание соответствующих органов местного самоуправления МО

«Уйменское сельское поселение».

3. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного

денежного содержания муниципальных служащих и главы

муниципального образования «Уйменское сельское поселение» их

размеры подлежат до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019г.

Глава МО «Уйменское сельское поселение»                                О.А. Купреева